Decima consideratio

Consideret decimo ipse religiosus ex precmis suis ex quo omne studium suum resoluit dicens in affectu ut nihil studeat nihil legat nihil caret nihil mediet quod non immediate aut mediate ordinet ad inflammatiōē affectus quoniam in hac inflammatiōē cōsistit superius apex theologie mistice tradite per dionisiū ac reuelate sibi rationib⁹ per sp̄m sc̄m. sed neque fugabunt fantasmatiā per studium sed per desiderium per affectum sc̄z non intellectum. quoniam necesse est intelligentes fantasmatas speculari.

Undecima consideratio

Consideret etiam undecimo quod hec inflammatio affectus non expectanda est ab homine. Propterea non suspirat ad hunc vel illum doctorem per se vel viatorē ut dicat felix esse in conicu talis unius. Suggestiones homini se pes sunt diabolice inducentes mentis et non nunquam corporis inquietudinē. Scio per experientiam de quodaz professo qui prius ardētis studiis in seculo de pgenie ne dum illistris et regali quererent qualiter tempore suo non erat alter Hieronymus quoniam posset adire ut sic perueniret ex sua eruditione ad scientię pfectiōē quod si sc̄z non esset tempore suo doctorem etiam in ianuis qui sufficeret docere eum quod est religionē intrasset non ad lamentum sed ad documentum. Recolo tristis quod dum ego pia solitudine dicerem me timeret alē scientia ardore non fore ab instinctu bono sed malo. r̄ndu ille indignabundus mibi quod voluit et recessit. Et o p̄fissime et terribilissime in conciliis suis filios boim dñe deus meus

quo recessit quo abiit. Utique heu paulo post factus est apostata sub specie quasi artioris religionis. immo tandem absque omni verecūdine velo totū religionis omnis habitū abiecit. Discrepant sui immo et mei a coīm nō in deus. Homini etenim par vel etiā maius piculum seclusa dei pietate imminente potest cervicibus nostris nisi a curiositate et vanitate sciendi plura quod oporteat caueamus. Sit hoc idem non ad cuiusque cōtumeliam seu imp̄perium. propterius sit mibi deus. sed oīb⁹ nobis ad cautelā et in exemplū. et non quod plus sape quod oporteat sape cum sobrietate. Et ut meminerimus illud post. Dñe non est exaltatum cor meum et cetera. Nota quod paucis tangit execrabile factū. f. Ja. de borbonio qui sub p̄rectu pfectiōis ordinem celestis non relinqit et ad fr̄es moires de obseruātiā trahit et paulopost miserabiliter apostata uit ad seculū rediens et utrumque accipiens propter quod crudeliter a p̄ntib⁹ ueroris quā decesserat cū romā rediret interfectus est tpe Martini pape.

Duodecima consideratio.

Consideret etiā et postremo iuxta p̄missa qualis exercitio sibi ante omnia tenēda sit prima. Et iuenerit per culdubio quod nihil sit p̄imum nihil sic p̄ncipaliter incubit sic hoc vnicū ut sc̄z seruitū dei adimpleat. Servitū dei quippe p̄sepe in regulis monachorum noīatur ecclesiasticū officiū. Deinde siquid ipsi in residuo fuerit ordinis hoc ad vacādū quod obia admiserit sibi p̄ post necessitates corporis que multe sunt. Hoc documentū breui versiculo quidam cōplexus est dices. Fac opus iniunctū deinde vacato tibi. O solo mihi ut ista vacatio sit taliter practicata in devotionis ocio. ut non reddatur inepta per lacrimas. aut alia lesiva corporis vel mentis exercitia ad ea que in cantando legendo et ceteris homini p̄ncipalius et p̄ncipalissime ex scripta obedientia incubunt. Dicū sufficiat tantum de prima parte.

Teniamus nunc ad sex alias cōsiderationes sc̄z de libris legendis seu frequentiā p̄ religiosum sedulo in seruitio seu diuino officio occupatum.

Bequitur prima cōsideratio.

Porro si perget sedula curiositas aut ut mitius loquamur studiosa sedulitas

De libris legēdisa religiosis

inquirere. qui vel quales libri sunt frequētandi tali religioso sic instituto. sic q̄ astri eo ad q̄les sermo nūc currit. pro admonendo ethortando/censeo r̄ndendum. Primo sub doctrina generali/qz nō omnes mouētūr s̄lē et s̄lib. Liber omnis s̄lē historicus sit moralis. sit allegoric⁹. sit anagogic⁹. in quo plus rep̄et ad deuotioēs se moueri. legatur interim memore et ruminetur. Ita tū si p̄bate sit autoritatis. Sup q̄ reedit⁹ est opusculū de examine doctrinarū. Cui cōsonat libellus de laude scriptor̄z.

Consideratio secunda.

Fleterū non est hec regula fixe data/nisi phic et nunc. Qm̄ sepe variatis affectiōibus p̄varierat et humoz in corpe q̄s morum in mēte/ncce est studia variari. pna n̄ mirū fastidio est n̄ra natura/tq̄ hui⁹ mu⁹tabilitatis n̄re. Observandū est nihilominus vt hec mutatio studioz nō sit solūmō nauēatis q̄si stomachi cui⁹ est m̄ra degustare et parū digerere s̄z veniat ex mēs dlcū.

Consideratio tertia:

Froinde q̄stū occurrit p̄ hic et nūc et q̄s tū ad exhortatiōem p̄nē attinere videt. sūt narratiōes p̄m̄ put in libro vitas patrum digestae cōtinētur bñ salubres qz p̄t in q̄li bet narratione pauſa fieri dū vacat hora ex obia ad p̄uitutū diuinū siue ad adalia. In sup(q̄zq̄ mirer q̄ pacto id fiat) monēt p̄ certis scripturis plus ea documēta q̄ veluti alterius p̄sonae sub tipo ingeruntur intellectui et facile demulcent affectū cū q̄si p̄sonā ipsam in mortuis litteris loquēt̄ viuacit p̄n tem cū sua autoritate imaginamur. Consiliū cōsile sit de paribus p̄ianū historiarū narrationib⁹.